
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 51

DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 278 DEL 1° DICEMBRE 1999
INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI DI TRASPORTO

PUBBLICO PER LA  PARTE RELATIVA AL SERVIZIO FERROVIARIO
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO

PER IL TRASPORTO FERROVIARIO
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 24 OTTOBRE 2001, N. 59

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 65/01, a iniziativa della Giunta regionale “Delibe-
razione consiliare n. 278 del 1° dicembre 1999.
Integrazione del programma triennale dei servizi di
trasporto pubblico per la parte relativa al servizio
ferroviario. Approvazione dello schema di contratto
di servizio per il trasporto ferroviario” dando la pa-

rola ai Consiglieri Stefania Benatti e Umberto Tren-
ta relatori della 4a Commissione consiliare perma-
nente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

65/01-84



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE
f.to Luigi Minardi

I CONSIGLIERI SEGRETARI
f.to Marco Amagliani
f.to Enrico Cesaroni

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59: “Delega al
Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle Regioni ed Enti locali , per la riforma della
pubblica amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;

Visto il d.lgs. 19 novembre 1997, n. 422:
“Conferimento alle Regioni ed agli Enti locali di
funzioni e compiti in materia di trasporto pubblico
locale, a norma dell’articolo 4, comma 4, della leg-
ge 15 marzo 1997, n. 59”;

Visti gli articoli  5, 6, comma 1, lettera f), e 17
della l.r. 24 dicembre 1998, n. 45, che attribuiscono
alla Regione le funzioni di programmazione ed am-
ministrazione dei servizi ferroviari di interesse re-
gionale e locale, nonché la stipula dei relativi con-
tratti di servizio;

Vista la propria deliberazione n. 278 del 1° di-
cembre 1999: “Programma triennale dei servizi di
trasporto pubblico locale. Legge regionale 24 di-
cembre 1998, n. 45, articolo 13”;

Visto il d.p.c.m. del 16 novembre 2000 concer-
nente: “Decreti del Presidente del Consiglio dei
Ministri 12 settembre 2000, 12 ottobre 2000 e 16
novembre 2000 recanti individuazione dei beni e
delle risorse finanziarie, umane, strumentali ed
organizzative da trasferire alle Regioni ed agli Enti
locali”;

Vista la proposta della Giunta regionale;

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 4,
comma 4, della l.r. 17 gennaio 1992, n. 6 in ordine
alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità
del Dirigente del servizio trasporti, nonché l’attesta-
zione dello stesso che dalla deliberazione non deri-
va né può comunque derivare un impegno di spesa
a carico della Regione, resi nella proposta della
Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di approvare, ai sensi degli articoli 5, 6, comma
1, lettera f), e  17 della l.r. 45/1998, le integra-
zioni al Programma triennale dei servizi per la
parte relativa al servizio di trasporto ferroviario
regionale come risulta dall’allegato A (Relazione
programmatica);

2) di approvare, altresì, lo schema di Contratto di
servizio per il trasporto ferroviario di interesse
regionale e locale nel testo riportato all’allegato
B;

3) di dare mandato alla Giunta regionale di proce-
dere alla sottoscrizione del sopracitato Contratto
di servizio con TRENITALIA Spa limitatamente
al periodo 1 gennaio 2001 - 31 dicembre 2001.


